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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  t i p n i n g .  

fremsat den 3. oktober 1968 af finansministeren. 

I lov om tipning, ]fr. lovbekendtgørelse 
nr. 348 af 3. august 1967, affattes § 15 så- 
ledes: , /홢 . A 

1 홢§ 15. Forslag om .revision af denne lov 
fremsættes for folketinget i folketingsåret 
1970-71." . V . : 

: Bemærkninger  til lotforslaget. 

. Ved lov nr. 206 af 3.-juni 1967 gennemførtes for- 
skellige ændringer i loven om tipning med henblik 
på at øge idr,ættens andel af overskuddet ved tip- 
[ungeh. Forslag-, vedrørende, denne lov blev fremsat 
af finansministeren den 10. marts 1967, forslag nr. 
128, Folketingstidende 1966-67, 2. samling, tillæg 
Ä!., sp. 2601, fremsættelsen tidende sp. 2575. i 

Behandlingen af lovforslaget findes i Folketings- 
tidende 1966-67; 2. samling: ' vi. ; * v 

1. behandling ; . . . .  sp. 3160 
H: - 1 l  .-r.v. V-. I- .. - 4782 

*홢 홢i"---- 홢 - v - V i - V v ' i -  5037 
Udvalgsbetænkning tillæg B . 1 -  1403 

Ved lover af 3. juni 1967, øgedes, støtten til idræt- 
.en, dels ved at en trediedel af den staten i hen- 
lold til tipslovens -:'§ l ,itilkoMMende IbeviIIingsafgift 홢 
overførtes til idrætsformål i overensstemmelse med 
le i loyens §. 7, stk. 2, fastsatte regler, dels ved at 
let Dansk Boldspil Unions ungdomsarbejde forlods 
iilsikrede, beløb blev forhøjet fra 400.000 kr. til 
500.000 kr. 홢.v.'.V,'-' 

Det bestemtes endvidere, a,,t, loven; om tipning 
kål til revision i folketingsåret 1968-69. 
De gennemførte ændringer fik første gang virk- 

ling for fordelingen af tipstjenestens overskud for 
egnskabsåret 1. juli 1967홢30. juni 1968. 홢'홢 

Dansk Tipstjeneste Å/S har oplyst, at tipsomsæt- 
ningen i nævnte regnskabsår, der omfatter 48 spille- 

! uger, er steget med ca. 8 mill. kr. til ca. 121 mill. kr. 
! exol. rækkeafgiften i forhold til regnskabsåret 1. juli 

1966., 30. juni 1967, der omfattede 51 spilleuger. 
Efter udlodning af udbytte til aktiqriærerhe og hen- 
læggelser m. v., fremkommer der et overskud på 
ca. 22,3 miH.kr., hvoraf 15,6 ,mill. kr. tilfalder idræt- 
ten, medens; der til eqe særlige formål,, som støttes 
af tipningens overskud, fremkommer i alt 6,7, mill. 
kr. 'i _ ; ' 홢 ' . , '6 

Ud o v é r  '  d e t .  e  beløbpal5i6'milhkr, 
tilflyder der idrætten 6,3 '1i1ÎlCi kr. hidrører fra 
den trediedel af beyiningsafgiften, som staten har 
givet afkald på. ' ^Tv / ; -   ̂ T V'v 

Støtten til idrætten hidførende fra regnskabsåret 
1967-68 vil herefter udgøre i alt ,21,S>imill.i;kr. mod I ; I. 
14,5 mill. kr. i regnskabsårot 1966r67. ; v ; : i 

Det bomærkes, ̂ at tipsselskabets regnskab for 
1967-68 endnu ikke har været forelagt generalfor- 
samlingen til endelig godkendelse. j : ; , w ! 5 

Under hensyn til, at, de, i, 1967 gennemførte,, æn- 
dringer kun har virket ,i et regnskabsår, findes det , . I . 
at være for tidligt at drage nogen konklusion af de 
indvundne erfaringer, hvorfor det i nærværende for- 
slag foreslås at udskyde den revision, der ifølge § 15 
i loven om tipning skal ske i folketingsåret 1968-69, 
홢 til folketingsåret'' 1970-71.. ' ' 

..' 
Finansmin. Skd. j. llr. IV. 6-26-1968. .' 
31 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 


